
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA 

 

GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE DO PREFEITO 

 
                                                                                                  

                                                                                                Rua Sólon de Lucena, 26 – Centro – CEP: 58200-000 
                             Guarabira/PB     Telefones: (83) 3271-1246/ 3271-1946 

                             prefeitura@guarabira.pb.gov.br 

   

  

PORTARIA GAPRE Nº 528/2024 

 
 
 

          O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GUARABIRA, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo art. 18, incisos VII, IX e XXVI da Lei Orgânica do 
Munícipio, e tendo em vista o disposto nos artigos 123, 128, 129 
e 132 da Lei 2.045, de 09 de junho de 2023, e considerando o 
que consta do Processo Administrativo nº 5.205/2023, 

 
  RESOLVE: 
 

Art. 1º PRORROGAR, por 15 dias, o prazo para 
conclusão dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar, designada pela Portaria 1.145/2023, alterada pela 
Portaria 499/2024, em face das razões expostas pela Presidente 
da Comissão constante no despacho proferido no processo 
administrativo.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.  
 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

Guarabira, 04 de outubro de 2024. 
 
 
 

Marcus Diôgo de Lima 
Prefeito  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

M
A

R
C

U
S

 D
IO

G
O

 D
E

 L
IM

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//g

ua
ra

bi
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
B

8D
-6

75
3-

1E
89

-6
E

57
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
B

8D
-6

75
3-

1E
89

-6
E

57


